
Jak na obecny dzień wygląda 
współpraca Akademii z otocze-
niem społeczno-gospodarczym?

Mariusz Paździor: Od początku 

powstania Uczelni główny nacisk po-

stawiono na aspekt praktyczny a co 

za tym idzie na współpracę z pracodaw-

cami. Byliśmy liderami takiego współdzia-

łania od początku XXI wieku. Chciałbym pod-

kreślić, że dzisiaj nie wyobrażamy sobie konstruowania 

programu studiów oraz ewaluowania jakości kształcenia 

bez kontaktu z otoczeniem społeczno-gospodarczym. 

Na naszych kierunkach stawiamy mocny nacisk na 

praktyki zawodowe. Posiadamy umowy bilateralne mię-

dzy uczelnią, a podmiotami różnego rodzaju w zależno-

ści od sylwetki absolwenta. Są to głównie firmy z woje-

wództwa lubelskiego. Należy jednak zaznaczyć, że są to 

również filie firm ogólnopolskich lub światowych.

Jak rozumiem praktyczny model kształcenia to 
dobry początek kariery zawodowej?

M.P.: Tak, oczywiście. Od kilku lat prowadząc roz-

mowy z pracodawcami otrzymujemy informacje, że 

zależy im na pracowniku, który będzie potrafił rozwią-

zywać określone problemy. Nie mam tutaj na myśli 

tylko wiedzy teoretycznej, ale jego konkretnych kom-

petencji i umiejętności. Obserwuje się trend, w którym 

to firma podczas praktyk zawodowych 

wdraża praktykanta w swoje proce-

dury i schematy działania organizacji.

Obecnie na rynku firmy mierzą 
się ze sporymi wyzwaniami zwią-

zanymi z brakiem rąk do pracy, 
w dalszym ciągu dominuje rynek 

pracownika dzięki czemu rozwój no-
wych technologii, sztucznej inteligencji oraz 

automatyzacja procesów biznesowych nabie-
rają rozpędu. Jakie według Pana kompetencje 
w następnych latach będą liczyć się najbardziej 
wśród nowych pracowników wchodzących na 
rynek pracy?

M.P.: Rolą Uczelni jest między innymi antycypowa-

nie pewnych zjawisk, które zachodzą na rynku pracy. 

Dlatego od zawsze wsłuchujemy się w głos pracodaw-

ców, skupiając się przede wszystkim na kompeten-

cjach. Uważam, że dziś na rynku mocno doceniane 

są takie cechy jak umiejętność współpracy, otwar-

tość umysłu, czy gotowość na zmianę swojej ścieżki 

zawodowej. Obecnie główny nacisk należy kłaść na 

wykształcenie takich studentów, którzy będą otwarci 

na rozwój nowych technologii, sztucznej inteligencji 

czy automatyzacji procesów. To wszystko wiąże się 

także z umiejętnością dostosowywania się do zmian 

oraz samodzielnym myśleniem. Nasza Uczelnia oprócz 

kształcenia kierunkowego oferuje także kompetencje 

społeczne, które umożliwią absolwentom szybkie re-

agowanie na wyzwania i rozwiązywanie problemów, 

które napotkają na swojej drodze zawodowej.

W jaki sposób przygotowują Państwo studen-
tów na te nadchodzące zmiany?

M.P.: Przede wszystkim nasze zajęcia są prowadzo-

ne w sposób kreatywny. Mamy bezpośredni kontakt ze 

studentami i słuchamy ich oczekiwań. Nie stawiamy na 

kontakt jednostronny, a na reaktywny. Wypracowuje-

my takie indywidualne narzędzia czy instrumenty, aby 

kooperacja była dwustronna. W naszej Uczelni korzy-

stamy z platformy internetowej, która wspiera przy 

kontaktach wirtualnych wykorzystywanych w obec-

nej rzeczywistości. Posiadamy świetne laboratoria 

logistyczne, kryminalistyczne, czy laboratorium gier 

symulacyjnych. Niektóre z naszych kierunków są pro-

wadzone wyłącznie w języku angielskim. Te wszystkie 

aspekty dają możliwość wykształcenia tych kompe-

tencji społecznych i umiejętności, które docelowo 

mają zostać osiągnięte przez studenta.

Jakie mają Państwo plany i cele na najbliższy 
rok Akademicki?

M.P.: Mamy dość ambitne cele, ponieważ jeśli ktoś 

się nie rozwija to traci swoją pozycję. Stawiamy na 

ugruntowanie kierunków pierwszego stopnia, które po-

siadamy obecnie w swojej ofercie. Mam na myśli głów-

nie te o profilu praktycznym. Z kolei, jeśli mówimy o roz-

woju Akademii to on będzie występował dwuetapowo. 

Po pierwsze będzie to poszerzanie naszej oferty eduka-

cyjnej o nowe kierunki. W tym roku jest to fizjoterapia, 

terapia zajęciowa z rehabilitacją i inne, które chcemy 

uruchomić wsłuchując się w dzisiejszą sytuację na rynku 

pracy. Drugi segment to konsumpcja naszego sukcesu, 

który udało nam się osiągnąć w poprzednim roku. Bę-

dzie to pokłosie uzyskania statusu akademickiego oraz 

otrzymania kategorii A w dyscyplinie informatyka tech-

niczna i telekomunikacja oraz kategorii B+ w dyscyplinie 

ekonomii i finanse. W styczniu br. rozpoczęła działalność 

Szkoła Doktorska i seminarium doktoranckie. Nadal bę-

dziemy mocno stawiać na nasze autorskie studia MBA. 

Ta oferta jest skierowana do administracji, biznesu, ale 

również mamy ścieżkę dedykowaną sektorowi Health 

Care. Tak widzimy swoją przyszłość.

Co dla Państwa znaczy nagroda Ambasador  
Innowacyjności?

M.P.: Po pierwsze jest to niewątpliwie bardzo duży 

zaszczyt i wyróżnienie, tym bardziej, że znaleźliśmy się 

w bardzo prestiżowym gronie nagrodzonych. Po drugie 

konkurs ten cieszy się bardzo dużym uznaniem i jest to 

dla nas nobilitacja. Bardzo ważne jest to, że zauważono 

nasz organiczny rozwój związany z przyszłościowym 

myśleniem, tworzeniem i wprowadzaniem nowator-

skich rozwiązań oraz realizację studiów opierających 
się na kształceniu stricte praktycznym i współpracę 
z otoczeniem społeczno-gospodarczym.

   Bartosz Parchoniuk

https://panorama-gospodarcza.gazetaprawna.pl/
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  TEKST PROMOCYJNY

Lubelska Akademia WSEI została laureatem nagrody AMBASADOR INNOWA-
CYJNOŚCI przyznanej z ramienia Europejskiego Ośrodka Rozwoju Gospodar-
ki, podczas V jubileuszowej edycji Międzynarodowego Forum Gospodarczego 
na Stadionie Śląskim w Chorzowie. O innowacyjnym podejściu do nauczania, 
współpracy Uczelni z otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz planach na 
najbliższy rok akademicki rozmawiam z Rektorem dr. Mariuszem Paździorem, 
prof. Akademii WSEI.
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